
o dílo objednatele: 2018/...............

SMLOUVAODÍLO
uzavřená podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

ve znění pozdějších předpisů

Objednatel
Sídlo:
IČ,
DIČ,
Bankovní spojení:
oprávněn k jednání ve
oprávněn k jednání ve
Telefon/fax, E - mail:

(dále jen objednatel)

věcech smluvních:
věcech technických:

Střední škola Gemini Brno, příspěvková organizace
Vaculíkova 14, Brno

Mgr. Bc. Tomáš Anderle, ředitel školy, MBA, LL.M.
Mgr. Be. Tomáš Anderle, ředitel školy, MBA. LL.M.

,

Zhotovitel
Zapsán v obchodním rejstříku:
sídlo:
oprávněn k jednání ve věcech smluvních
ve věcech technických:
tel, fax, e-mail:
lČ,
DIČ:
Banka:
č. účtu:
(dále jen zhotovitel)

Huslík s.r.o.
Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka
Karlova 275/12, Brno
Ing. Miroslav Kupčík, jednatel
Ing. Miroslav Kupčík, jednatel

495

ČSOB a.s.

Předmět smlouvy
1.1 Předmětem smlouvy je realizace akce ,,GEMINI - MODERNIZACE VÝTAHU".
1.2 Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem a jakosti dle ČI. ll této smlouvy svým

jménem a na vlastni odpovědnost a objednatel se zavazuje k zaplaceni ceny.

It.
Předmět díla

2.1 Předmět plnění veřejné zakázky je blíže specifikován v zadávací dokumentaci. Taktéž bližší
podrobnosti vztahující se k technickým otázkám stavby jsou vymezeny ve výše uvedené
dokumentaci a ve výkazu výměr. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s právními předpisy,
s rozhodnutími a vyjádřeními státní správy a samosprávy a bude zhotoviteli předáno při podpisu
smlouvy a dále i podmínkami dotčených orgánů a předpisy upravujÍcÍmi provádění stavebních
děl, ustanoveními této smlouvy, se svoji nabídkou ze dne 20. 3. 2018, se zadávacími
podmínkami, ze zadávací dokumentace zadá ni této zakázky.

7



2.2 Místo plněni- budova střední školy Gemini Brno, Vaculíkova 14, .

2.3 Dílo je provedeno řádně v případě úplného, bezvadného provedeni všech stavebních a
montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro
dokončení provozuschopného díla, dále provedením všech činností souvisejÍcÍch s dodávkou
stavebních a montážních prací a konstrukci, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla
nezbytné, vyklizenkn staveniště, předáním dokladů k uvedeni stavby do provozu, dokladů o
předepsaných zkouškách a revizích, předáním dokumentace skutečného provedeni se
zaznamenáním všech změn a dodatků předmětu smlouvy.

2.4 Použité materiály musí vyhovovat požadavkům kladeným na jejich jakost a musí mít prohlášeni o
shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplněni
některých zákonů v platném znění. jakost dodávaných materiálů a konstrukci bude dokládána
předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

2.5 Veškeré vícepráce, méněpráce a změny díla musí být osobou pověřenou pro jednání ve věcech
technických za objednatele předem odsouhlaseny. V případě, že z těchto změn bude vyplývat
zvýšení nebo snÍženÍ ceny díla, bude postupováno v souladu s příslušnými ustanoveními právních
předpisů. případný dod2tek k této smlouvě bude uzavřen v souladu s ČI. 13. 2 této smlouvy.

e

Doba plnění
3.1 Zhotovitel se zavazuje splnit předmět této smlouvy ve sjednané době:

Zahájení prací:
Dokončeni stavby:

26.3.2018
22.6.2018

Dokončením díla se rozumí předání a převzetí díla dle ČI. 8.5 této smlouvy.

3.2 V případě omezeni postupu prací vlivem objednatele nebo z důvodů, které nevznikly jednáním,
opomenutím případně nečinnosti zhotovitele, bude jednáno o posunutí terminu dokončeni díla.
V případě prodloužení termínu dokončeni díla musí být v souladu s ČI. 13.2 uzavřen dodatek
k této smlouvě.

3.3 Zhotovitel neodpovídá za prodlení s provedením díla způsobené vyšší mocí, zásahem třetích
osob, rozhodnutím státní správy a samosprávy apod., pokud takový zásah či rozhodnuti nezavinil.

lV.
Cena díla

4.1Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a činí v KČ bez
DPH :

Cena bez DPH: 1 171 052,- KČ
DPH: 245 921,- KČ

2
f'



Cena celkem s DPH: 1 416 973,- KČ

4.2. Cena za dílo je cena nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku, kterou je
možné překročit pouze v případě zákonné změny.

4.3 V případě, že dojde k prodlení s předáním díla z důvodů |ežÍcÍch na straně zhotovitele, je tato
cena neměnná až do doby skutečného ukončení díla.

4.4 Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány
(méněpráce) a tedy nebudou provedeny.

4.5 Smluvní strany si dohodly následujÍcÍ postup pro oceněni případných vIceprací či změn díla:
4.5.1 Zhotovitel ocení veškeré činnosti v položkovém rozpočtu dle jednotkových cen použitých

v položkovém rozpočtu, který tvoří přílohu nabídky. Tam, kde nelze použít popsaný způsob
oceněni, bude ocenění provedeno dle celostátně užívaným systémem URS Praha nebo RTS.
položkový rozpočet a jednotkové ceny před jejich použitím bude odsouhlasen zástupcem
objednatele ve věcech technických.

4.5.2 Zhotovitel na základě odsouhlaseného oceněni činnosti vyhotoví písemný návrh dodatku
k této smlouvě. Objednatel návrh dodatku odsouhlasí nebo vznese připomínky nejpozději
do 7 pracovních dnů od doručení návrhu.

4.5.3 Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jim realizované,
byly předmětem díla a jsou zahrnuty v jeho ceně díla.

V.
Platební podmínky

5.1 Zálohové platby se nesjednávají. Úhrada ceny díla bude realizována objednatelem následovně:
daňový doklad po ukončenia předání díla se splatností 21dnů.
Faktura bude vystavena na základě soupisu skutečně a řádně provedených prací potvrzených
zástupcem objednatele ve věcech technických, odsouhlaseným technickým dozorem stavby (dále
jen TD).

5.2 Cena za dílo je splatná na základě daňového dokladu - faktury.

5.3 Splatnost faktury je stanovena dohodou smluvních stran do 21 dnů od doručeni faktury
objednateli.

5.4 Faktura je uhrazena dnem odepsáni příslušné částky z účtu objednatele. Platba bude provedena
na účet zhotovitele uvedený na faktuře.

5.5 Faktura musí obsahovat:
a) náležitosti účetního a daňového dokladu dle platných právních předpisů
b) razítko a podpis oprávněné osoby
C) přílohy - položkový soupis skutečně provedených prací odsouhlasený technickým dozorem
objednatele (dále jen ,,TD").

5.6 Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu na zaplaceni ceny za dílo,
pokud neobsahuje náležitosti účetního a daňového dokladu dle platných právních předpisů nebo

3



další požadované náležitosti, přílohy nebo obsahuje nesprávné cenové Udaje. Vrácením faktury
přestává běžet lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou
lhůtou splatnosti.

VI.
Staveniště

6.1 Prostor staveniště je vymezen zadáním stavby. Pokud bude zhotovitel potřebovat pro realizaci
díla prostor větší, zajisti si jej na vlastní náklady.

6.2 Objednatel předá staveniště zhotoviteli formou oboustranně podepsaného protokolu nejpozději
v den zahájeni prací ( viz.čljll.). Zhotovitel je povinen nejpozději v tento den staveniště převzít.
Vytyčení obvodu staveniště v souladu s projektovou dokumentaci zajisti zhotovitel jako součást
díla {pokud je třeba).

6.3 Nejpozději při předáni staveniště budou objednatelem předána zhotoviteli pravomocná
rozhodnutí orgánů státní správy {pokud jsou vydána). Bez výše uvedených dokladů není
zhotovitel povinen staveniště převzít.

6.4 Nejpozději při předání staveniště předá objednatel zhotoviteli prováděcí projektovou
dokumentaci (pokud byla vypracována),

6.5 Zhotovitel se zavazuje,- udržovat na převzatém staveništi na svůj náklad pořádek a čistotu,
odstraňovat vzniklé odpady, a to v souladu s příslušnými předpisy.

6.6 Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkajÍcÍ se zajištěni
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, požární ochrany apod.
Zhotovitel se zavazuje vysílat k prováděni prací pracovníky odborně a zdravotně způsobilé a
řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.
Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu na
pracovišti. Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařIzenI objednatele a naopak.
V případě pracovního úrazu pracovníka zhotovitele či jeho dodavatele vyšetří a sepíše záznam o
pracovním úrazu příslušný odpovědný pracovník zhotovitele a seznámí bezpečnostního technika
objednatele s výsledky svého šetření. Porušováni předpisů bezpečnosti práce a technických
zařízenI a bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích se považuje za neplněni povinností
zhotovitele vyplývajÍcÍch ze smlouvy o dílo.

6.7 Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště, případně jednotlivé části staveniště, do
terminu ukončeni řízenI o předání a převzetí díla, pokud nebude dohodnuto při řízeni o předání a
převzetí díla nebo jeho částí jinak. Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit
objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly.

VIl.
Prováděni díla

7.1 Ode dne převzetí staveniště je zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu s ust. § 157
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), s vyhláškou
Ministerstva pro mÍstnÍ rozvoj č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a zapisovat do něho
veškeré skutečnosti rozhodné pro plněni této smlouvy. Stavební deník musí být trvale přístupný
pro TD objednatele během pracovni doby, minimálně však v době od 07.00 hodin do 16.00
hodin.

4



7.2 Zhotovitel zajisti odvoz a uloženi přebytečného výkopku, stavební suti a hmot na skládku včetně
poplatku za uskladněnív souladu se zákonem 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých
dalších zákonů (zákon o odpadech). Zhotovitel povede průběžnou evidenci odpadů vzniklých při
stavební činnosti. K předáni díla zhotovitel předloží doklady o nezávadném zneškodňování
vzniklých odpadů.

VIII.
Dokončení díla

8.1 Řádným dokončením díla se rozumí předání a převzetí díla dle ČI. 8.5 této smlouvy.

8.2 Objednatel není povinen převzít dílo, i když toto vykazuje i třeba ojedinělé drobné vady či drobné
nedodělky, které by samy o sobě ani ve spojenis jinými nebránily užIvánI díla, pokud nebude
v konkrétních případech dohodnuto jinak.

8.3 O předáni a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, ve kterém mimo jiné budou uvedeny
případné vady a nedodělky dle ČI. 8.4. této smlouvy a lhůty pro odstranění, datum vyklizení
staveniště apod. ŘÍzenÍ o předání a převzetí dokončeného díla je řádně ukončeno až potvrzením
tohoto předávacího protokolu oběma smluvnImi stranami a ostatními účastníky řízení o předáni
a převzetí zhotoveného díla.

8.4 V případě dohody stran, je možné dílo předávat v ucelených, samostatně funkčních částech. Při
předáváni těchto jednotlivých části bude postupováno v souladu s předchozími ustanoveními
upravujickni předáni a převzetí díla. Dílo je dokončeno předáním a převzetím poslední části díla.

8.5 V případě, že budou zjištěny vady či nedodělky díla, je zhotovitel povinen je odstranit nejpozději
do ukončeni řízenI o předáni a převzetí dokončeného díla, pokud nebude dohodnuto jinak.

8.6 V případě, že předmět smlouvy nebude z důvodů dle ČI. 8.4 převzat, je zhotovitel povinen tyto
zjištěné vady odstranit nejpozději do 1 kalendářního týdne od jejich zjištěni. Po odstranění těchto
vad a nedodělků je povinen znovu vyzvat do 2 kalendářních dnů objednatele k předáni a převzetí
předmětu smlouvy. Objednatel je povinen do 3 kalendářních dnů se dostavit na stavbu
k předávacímu řIzeni.

IX.
Záruční podmínky

9.1 Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku v délce 24 měsíců, která začíná plynout ode dne
řádného předáni a převzetí díla. Záruka na dodávané technologie je stanovena v předaných
záručních listech zařIzení, nejméně však činí dva roky.

9.2 Dílo má vady, pokud jeho provedeni neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě o dílo,
příslušným ČSN, TKP nebo jiné dokumentaci, vztahujÍcÍ se k provedení díla.

9.3 Zhotovitel, odpovídá za vady, které má dílo v době předání nebo které se vyskytly v záruční době.
Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel v případě, že jejich příčinou
bylo porušeni povinností zhotovitele.

' 7



X.
Odpovědnost za škodu a vlastnické právo

10.1 Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do okamžiku předání
a převzetí díla.

10.2. Na objednatele přechází nebezpečí škody na realizovaném díle předáním a převzetím díla.
V případě, že dílo bude předáváno po částech, přechází nebezpečí škody na každé realizované
části díla, která bude takto předávána, na objednatele jejím předáním a převzetím.

10.3. K zhotovovanému předmětu díla dle této smlouvy má vlastnické právo objednatel, a to již od
zahájeni jeho zhotovování.

10.4 Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik ropných,
toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.

10.5 Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci díla
v souvislosti nebo jako důsledek porušeni povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

10.6 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu, která kryje veškerá rizika spojená
s dilem, a to až do hodnoty ceny díla. Zhotovitel se zavazuje, že bude po celou dobu plnění
předmětu této smlouvy takto pojištěn. výše uvedená pojistná smlouva bude objednateli na
vyžádáni předložena zhotovitelem k nahlédnutí.

XI.
Sankce

11.1 V případě nedodrženi termínu díla se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve
výši. 0,05% z ceny díla bez dph za každý i započatý den prodlení.

11.2 V případě, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se objednatel uhradit
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý i jen započatý den
prodlení.

11.3. Zhotovitel se zavazuje, že v případě prodlení s převzetím staveniště zaplatí objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH za každýi jen započatý den prodlení.

11.4 Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení terminu vyklizeni a vyčištěni staveniště zaplatí
objednateli smluvní pokutu ve výši bez dph za každý i jen započatý den prodlení.

11.5 Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodrženi termínu k odstraněni vady či nedodělku
uvedených v protokolu o předání a převzetí, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1000
KČ za každou jednotlivou vadu či nedodělek a každý i jen započatý den prodlení.

11.6 Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu k odstranění reklamované vady, zaplatí
objednateli smluvní pokutu ve výši. za každou jednotlivou vadu a každý j jen započatý
den prodlení.

6



,
,

11.7 V případě, že Objednatel odstoupí od smlouvy z důvodů uvedených v odst. 12.1. této smlouvy,
zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši

11.8 V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezanikají nároky na
smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším porušením povinností. Zánik závazku jeho pozdním
plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu z prodlení s plněním či plnění ze záruky za
odstraněni vad.

11.9 Smluvní pokuty se nezapočítávaji na náhradu případně vzniklé škody.

11.10 Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele.

11.11 Splatnost smluvních pokut je dohodnuta na 30 dnů po obdržení daňového dokladu
(faktury ) s vyčíslenhn smluvní pokuty.

XII.
Odstoupení od smlouvy

12.1 Za podstatné porušení smlouvy dle § 345 odst. 2 obchodního zákoníku, při kterém je druhá
strana oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména:

- vadnost díla již v průběhu jeho prováděni, pokud zhotovitel na písemnou výzvu objednatele
vady neodstraní ve stanovené lhůtě

- prodlení zhotovitele Se zahájením stavebních prací delším jak 7 kalendářních dnů
- prodlení zhotovitele s dokončením díla o vÍce než 15 dnů
- prodlení zhotovitele s převzetím staveniště delším jak 10 kalendářních dnů
- úpadek objednatele nebo zhotovitele ve smyslu zák.č. 182/2006 Sb., insolvenčnIho zákona
- porušováni předpisů bezpečnosti práce a technických zařízeni a bezpečnosti provozu na

pozemních komunikacích.

12.2 Účinky odstoupení od smlouvy nastávaji dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní
straně.

XIII.
Závěrečná ustanovení

13.1 Veškerá jednání o předmětu této smlouvy s objednatelem či státními orgány budou probíhat
v českém jazyce. Veškeré doklady předávané objednateli budou v českém jazyce.

13.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.

13.3 Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

13.4 Objednatel může smlouvu vypovědět pÍsemnou výpovědí s jednoměsjčnÍ výpovědní lhůtou,
která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujÍcÍho po kalendářním měsíci,
v němž byla výpověď' doručena zhotoviteli. V takovém případě je povinen nahradit zhotoviteli
účelně vynaložené náklady.

13.5 Pro případ zániku závazku před řádným ukončením díla je zhotovitel povinen ihned předat
objednateli nedokončené dílo včetně věci, které opatřil a které jsou součásti díla a uhradit
případně vzniklou Škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a
které se staly součásti díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a
povinnosti.

7

g



13.6 Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývajÍcÍ
z této smlouvy třetí osobě.

13.7 Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních
ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neúčinným nebo
neplatným, se smluvní strany zavazuji bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanoveni
novým.

13.8 V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí
znemožní, se má za to, že písemnost byla doručena.

13.9 Smlouva se řIdi českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené vztahy
plynoucí z této smlouvy platí příslušná ustanovení obchodního zákoníku, v případě, že nejsou,
příslušná ustanovení občanského zákoníku.

13.10 Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzuji platnost svého oprávnění jednat za
smluvní stranu.

13.11. Všechny pÍsemnosti, výzvy, sdělení, podněty, pozvánky apod. předávané dle této smlouvy
zhotovitelem objednateli, bude zhotovitel objednateli předávat cestou pověřené osoby ve
věcech technických.

13.12 Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.

13.13 Zhotovitel i objednatel svým podpisem stvrzuji správnost údajů uvedených v záhlaví této
smlouvy, především pak název, sídlo, lČ, DIČ a číslo účtu.

13.14 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá
smluvní strana obdrží jeden.

V Brně d,, 2"7 Aj A'8 V Brně dn, :3

S

Za objednatele:
Mgr. Be. Tomáš Anderle, MBA, LL.M.

ředitel

Za otovitele:
ing. Miroslav Kupčík

jednatel

8

m


